splendidiora  pervenite  misteria,  quae  divina  faciente  miseri- 
cordia,  vobis   probantur   fuisse    indulta,    quibus   opto,    ut  30 

tam  fratribus  quam  filiis    in  auribus  grata  perpatescant. 
Et  ut  vobis  aula  ingenuitatis  fortissime  roboretur,  neces- 
sarium  nobis  est,  ut  muneris  prosequente  largitate  huius 
pagin ae  textus  in  omnibus  suppleatur.   Pro  qua  re  donamus 
vobis  ex  previlegio  sanctae  ecclesiae  ill.,  cui  Deo  auctore  35 
deservimus,  hoc  et  illud  cunctoque  peculio  vel  peculiare 
vestro,  sive  quod  nunc  habere  videmini,  seu  quod  in  diebus 
vitae    nostrae    profligaveritis,    omnia,    ut    diximus,    vobis 
concedimus;  quod  per  huius  confectae  libertatis  paginam 

4* 
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habeatis,  teneatis,  possideatis,  iure  vestro  in  perpetuum 
vindicetis  ac  defendatis,  vel  quicquid  ex  hac  re  vobis 
tradita  voluntas  fuerit,  faciendi  perpetim  habeatis  potesta- 
tem,  sacramenti  fide  interposita  per  hoc  et  illud,  quia  hoc 

5  firmum  perpetuumque  mansurum  esse,  quod  prona  largitate 
vobis  constat  fuisse  concessum,  nee  quispiam  contra  factum 
meum  venire  conabit.  Si  quis  vero,  quod  fieri  non  reor, 
ex  adverso  consurgens  contra  huius  epistolae  materiem 
venire   conaverit,   sacrilegii  crimine  teneatur  obnoxius,   et 

10  nee  sie  huius  paginae  valeat  fundamenta  disrumpere.  Gui 
rei,  vim  doloque  secluso,  praesens  praesentibus  vobis 
stipulatus  sum  et  spospondi,  atque  Aquilianae  legis  in- 
nodatione  subinterfixa,  qui  omnium  scripturarum  solet 
adicere  plenissimam  firmitatem. 

15         Quam  cartulam  manu  mea  subscripsi. 
F.  Visigothicae  (Z.  S.  577—578,  n.  6).    a.  615-620. 

73.  (Cartula  oblationis). 

Dominis  sanctis  atque  gloriosissimis  et  post  Deum  nobis 
fortissimis   patronis,    venerandis   ilUs   martiribus,    quorum 

20  reliquiae  in  basilica,  qui  in  loco  illo  fundata  est,  requiescunt, 
ill.  et  ill.  peccatores,  servi  vestri.  Piaculorum  nostrorum 
cupientes  expiare  flagitia  et  peccatorum  nostrorum  oneris 

praegravationem  orationum  vestrarum  desiderantes  adiu- 
torio    sublevari,    parba   pro   magnis  offerimus  munuscula. 

25  Nullius  quidem  in  hoc  seculo  hominum  vos  indigere  censum, 
scimus,  quia  iam  per  sanctificationem  Dominus  noster  suo 

in  regno  propitio  dictatos^  munere  cumulavit.  Ergo  pro 
luminaria  ecclesiae  vestrae  atque  stipendia  pauperum,  vel 
qui  in  aula  beatitudinis  vestrae  quotidianis  diebus  deservire